Prüfung von Flugzeugnieten
Erkennung von Rissen an Oberflächen mit Wirbelstrom-Array (ECA)
Olympus bietet eine innovative Wirbelstrom-Lösung zur
Erkennung von Rissen an Oberflächen für die Luftfahrtindustrie.
Am Flugzeugkörper befinden sich tausende Flugzeugnieten.
Diese auf ihre Sicherheit zu prüfen, ist eine langwierige Aufgabe.
Konventionelle Prüfverfahren sind sehr zeitaufwändig und die
Wahrscheinlichkeit einer Fehlererkennung richtet sich stark nach

Lage der Risse ist unerheblich, da diese Sonde in
alle Richtungen prüft.
Bestellangaben
Bestellnummer Teilenummer Beschreibung
U8270160 SBBR026-ENC Betriebsbereiter Sondensatz mit einer Sonde SBBR-26-300-032, einem Weggeber ENC1-2.5-DE und einer Halterung
KISX1187
U8270011 SBBR-026-300-032 Rigide ECA-Sonde, ABS-Modus, Prüfbereich 25,6 mm, 100–900 kHz, 32 Elemente und 2-m-Kabel
U8270164 KISX1187 Halterungssatz für Mini-Wheel Weggeber ENC1 und SBBR-026
U8270165 SEB064-ENC Betriebsbereiter Sondensatz mit einer Sonde SEB-064-005-032 und einem Weggeber ENC1-K-ECA
U8270044 SEB-064-005-032 ECA-Sonde für Korrosion, geschützte Spule, Prüfbereich von 64 mm, 32  Kanäle und weiche Ankoppelfläche
U8779368 ENC1-K-ECA Weggeber für Wirbelstrom-Array-Sonde mit Kabelhalter, 2,9-m-Kabel, DE15-Steckertyp
Prüfung mit hoher Auflösung
Die empfohlene ECA-Sonde SBBR-026-300-032
deckt einen Prüfbereich von 26 mm und besitzt